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                                    ÖZET 

 
                                            Coğrafi iĢaretler, belirli bir bölge ile özdeĢleĢmiĢ ürünleri gösteren iĢaretlerdir. Coğrafi iĢaretler, menĢe adı ya 

da mahreç iĢareti olarak tescil edilir. Coğrafi iĢaretler sayesinde, ürünlerin üretim metodu ve kalitesi garanti 

altına alınmakta, ürün taklitçiliği ile mücadele edilmekte, pazarlama olanakları arttırılmakta ve ekonomik 

getiri sağlayarak yerel üretim ile kırsal kalkınma desteklenmektedir. Trakya Bölgesi illerinden olan Edirne, 

Kırklareli, Tekirdağ ve Çanakkale‟nin coğrafi iĢaretleri incelendiğinde menĢe olarak tescil edilen 18 adet, 

mahreç olarak tescil edilen 15 adet ve baĢvurusu yapılmıĢ ve süreci devam eden 19 adet olmak üzere toplam 

52 ürün için coğrafi iĢaret çalıĢmasının yapıldığı görülmektedir.  Bu çalıĢmada Edirne, Kırklareli, Tekirdağ ve 

Çanakkale‟nin coğrafi iĢaretler yönüyle mevcut ve olası potansiyelinin değerlendirilmesi, Trakya Bölgesinin 

tanıtım ve markalaĢma değerine olan katkısı ve Trakya Bölgesindeki coğrafi iĢaretli ürünlerin bölge 

ekonomisine olan etkisinin değerlendirilmesi amaçlanmaktadır.  

                                       Anahtar Kelimeler: Trakya Bölgesi, Coğrafi ĠĢaretler, Bölge Ekonomisi 

                                      

 

 

                                       ABSTRACT 

 
                                        Geographical indications are signs that show products identified with a particular region. Geographical 

indications are registered as protected designation of origin or protected geographical indication. Thanks to 

geographical indications, the production method and quality of the products are guaranteed, product 

counterfeiting is combated, marketing opportunities are increased and local production and rural development 

are supported by providing economic returns. When the geographical indications of Edirne, Kırklareli, 

Tekirdağ and Çanakkale, which are among the provinces of the Thrace Region, are examined; It is seen that 

geographical indication studies have been carried out for a total of 52 products, 18 of which are protected 

designation of origin, 15 products protected geographical indication, and 19 products whose application has 

been made and whose process is still ongoing. In this study, it is aimed to evaluate the current and possible 

potential of Edirne, Kırklareli, Tekirdağ and Çanakkale in terms of geographical indications, the contribution 

to the promotion and branding value of the Thrace Region and the impact of geographically indicated 

products on the economy. 
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Bu çalıĢma,  12-13 Mayıs 2022 tarihleri arasında, 5. Uluslararası Bölgesel Kalkınma ve Üniversitelerin Rolü „Trakya‟nın 

Geleceği‟ Sempozyumu‟nda sözlü bildiri olarak sunulmuĢ ve özeti e-kitap olarak yayınlanmıĢtır. 



1. GĠRĠġ 

  
Dünyadaki nüfus artıĢı ve sosyoekonomik değiĢimlere bağlı olarak tüketim yapısı değiĢmekte olup sağlıklı yaĢam olgusu 

da popülerleĢmektedir. Bu sayede tüketiciler, geleneksel ürünlere yönelerek coğrafi iĢaretli ürünlerin talep ve önemini 

arttırmıĢtır. Coğrafi iĢaretler, belirli bir bölge ile özdeĢleĢen ve ürünün kaynağını gösteren iĢaretler olup doğallık, 

geleneksellik, sürdürülebilir kalite ve dünya pazarında rekabet edebilme gibi ürünlere katma değerler sağlamaktadır (ġahin 

ve Meral, 2012: 88-92; Esen, 2016:447-464; HoĢ ve Zencir, 2019: 39-64).  

 

Türkiye; tarihi, coğrafi ve kültürel açıdan birçok çeĢitliliğe sahip olan bir ülke olup her bölgenin kendine özgü bir ürünü 

bulunmaktadır. Bu ürünler, kaynak gösterilen coğrafi bölge ile aynı isimle anılmakta ve coğrafi iĢaret ile koruma altına 

alınmaktadır. Coğrafi iĢaret koruması, dünya ticaretinde yaĢanan geliĢmelere bağlı olarak giderek önem kazanan bir konu 

olup ürünün, dünya pazarlarına ihracı marka değeri ile yakından iliĢkilidir. Bu nedenle Türkiye gibi geliĢmekte olan 

ülkelerin,  marka değeri taĢıyan ve coğrafi özellikli ürünlerin korunması konusunda büyük çaba sarf etmesi ve bu alanda 

ekonomisini geliĢtirmesi gerekmektedir (ÇalıĢkan ve Koç, 2012: 193-214; ġahin ve Meral, 2012: 88-92; PektaĢ vd., 2018: 

65-82; Servet, 2019: 1-93).  

 

Coğrafi iĢaretler sayesinde, geleneksel kültür ve üretimin sunduğu farklı lezzetler koruma altına alınarak gelecek nesillere 

aktarılması sağlanmaktadır. Günümüzde farklı bir bölgeye turistik amaçlarla giden ziyaretçiler o bölgeye özgü ürünleri 

tüketmek istemektedir. Ancak çoğu ziyaretçi, tanıtım eksikliği nedeniyle bölgeyi tercih ederken turizm çeĢitliliği hakkında 

bilgi sahibi değildir. Coğrafi iĢaretler bu aĢamada devreye girerek turistlerin bölgeyi tanımasını ve bölgeye yönelik güven 

duymasını sağlayarak ürüne yönlendirmektedir. Bu sayede coğrafi iĢaretler, bölgenin turizm potansiyelini desteklemede 

turist çekerek etkili olmakta ve yerel kalkınmaya katkı sağlamaktadırlar (Durlu vd., 2013:13-20; Bekar ve Karakulak, 2017: 

156-174; HoĢ ve Zencir, 2019: 39-64).  

 

Trakya Bölgesi ölçeğinde coğrafi iĢaretler; ürünün, üreticinin, tüketicinin, ülkenin kültürel değerlerinin ve kırsal nüfusun 

korunmasını sağlamaktadırlar. Coğrafi iĢaretler, diğer yandan sadece yerel ürünlerin geliĢmesine değil, aynı zamanda ithal 

ürünlerle de rekabeti güçlendirmeye ve ürünlerin bilinirliğini artırarak turizme de dolaylı olarak katkı sağlamaktadırlar 

(ġahin vd., 2014: 79-88).  

 

Trakya Bölgesi‟nde yer alan Edirne, Tekirdağ, Kırklareli ve Çanakkale illeri zengin bir mutfak kültürü mirasına sahip olup, 

bu kültürün ayrı ayrı incelenmesi gerekmektedir. Bu derleme çalıĢmasında Edirne, Tekirdağ, Kırklareli ve Çanakkale 

illerinin coğrafi iĢaretler yönüyle mevcut ve olası potansiyelinin değerlendirilmesi, coğrafi iĢaretli ürünlerin Trakya 

Bölgesinin tanıtım ve markalaĢma değerine olan katkısı ve bu ürünlerin bölge ekonomisine olan etkisinin değerlendirilmesi 

amaçlanmıĢtır. 

 

2. TRAKYA BÖLGESĠNDE COĞRAFĠ ĠġARETLEME ÇALIġMALARI 

 
Coğrafi iĢaretler, farklılığını üretildiği bölgeden alan ve o bölge ile özdeĢleĢen ürünlerdir. Coğrafi iĢaretli ürünler, 

benzerlerine göre daha çok tercih edilme olasılığına sahip olup, tüketiciler tarafından daha kaliteli olarak algılanmaktadır 

(PektaĢ vd., 2018: 65-82; Demir, 2020: 1-79; Raimondi vd., 2020: 330-356).  
 
Coğrafi iĢaretler, menĢe adı ve mahreç iĢareti olarak ikiye ayrılmaktadır (TaĢ ve TaĢ,2017: 3). MenĢe adına sahip olan 

ürünlerin, tüm üretim sürecinin tanımlanan coğrafi alanda gerçekleĢmesi gerekirken; mahreç iĢaretli ürünler, ilgili coğrafi 

alanın dıĢında da üretilebilirler. Bu nedenle mahreç iĢaretinde, ürünler ile coğrafi bölge arasında kuvvetli bir bağ yoktur 

ancak o bölgeye ait üretim yöntemlerinin kullanılıp, ürün kalitesinin ise aynı olması gerekmektedir (Lucatelli, 2000:11; 

Kezer, 2013:12). 

 

Trakya, Türkiye‟nin en batısında yer alan ve Bulgaristan ile Yunanistan‟a sınırı olan bir bölge olup asırlarca farklı 

kültürlere ev sahipliği yapmıĢtır (Karakulak, 2016: 1-113; Özden, 2017: 113-131). Trakya bölgesi, Marmara, Ege ve 

Karadeniz‟e kıyılarının bulunması ve iklim koĢullarının elveriĢli olmasından dolayı verimli topraklara sahiptir. Tarım 

ürünleri açısından verimli bu topraklar ile farklı kültürlerin lezzetleri birleĢince Trakya mutfağındaki ürün çeĢitliliği 

artmaktadır. Bu yöresel ürünlerin korunmasında ve tanıtımında, ülkemizdeki önemi her geçen gün artmakta olan coğrafi 

iĢaret uygulaması oldukça etkilidir (Karakulak, 2016: 1-113). 

 

Türkiye‟de sadece 2021 yılında, coğrafi iĢaret alan 352 ve baĢvurusu devam eden 577 ürün vardır. Bu veriler, coğrafi iĢaret 

uygulamasının baĢladığı dönemden günümüze kadar olan en yüksek orandır. Aralık 2022 tarihi itibariyle ise Trakya 

Bölgesi illerinden olan Edirne, Kırklareli, Tekirdağ ve Çanakkale‟de coğrafi iĢaret ile tescillenmiĢ toplam ürün sayısı 33 

iken baĢvuru aĢamasındaki toplam ürün sayısı 19‟dur. Edirne, Kırklareli, Tekirdağ ve Çanakkale illerinin coğrafi iĢaretleri 

incelendiğinde menĢe olarak tescil edilen 18 adet, mahreç olarak tescil edilen 15 adet ve baĢvurusu yapılıp süreci devam 

eden 8 adet menĢe, 11 adet mahreç olmak üzere toplam 52 ürün için coğrafi iĢaret çalıĢmasının yapıldığı görülmektedir. 

Trakya Bölgesindeki tescilli coğrafi iĢaretlerin illere göre dağılımı Tablo 1‟de verilmiĢtir. 
 

 



Tablo 1. Trakya Bölgesi Tescilli ve Tescil BaĢvurusu YapılmıĢ Coğrafi ĠĢaretlerin Ġllere Göre Dağılımı  

 

 Tescilli Coğrafi ĠĢaretler Tescil BaĢvurusu YapılmıĢ Coğrafi ĠĢaretler 

Ġl MenĢe Adı 
Mahreç 

ĠĢareti 
Toplam MenĢe Adı 

Mahreç 

ĠĢareti 
Toplam 

Edirne 4 7 11 2 3 5 

Tekirdağ 3 5 8 1 3 4 

Kırklareli 3 1 4 2 1 3 

Çanakkale 8 2 10 3 4 7 

Toplam 18 15 33 8 11 19 

Kaynak: Türk Patent ve Marka Kurumu 

 

2.1. Edirne 

 

Edirne, Osmanlı Ġmparatorluğu‟nun uzun yıllar baĢkentliğini yapan ve çok zengin bir kültür çeĢitliliğine sahip olup turizm 

açısından önemli bir ildir. (Akay vd., 2017: 89-102; Ergan vd., 2020: 1-10.). Edirne‟yi ziyaret eden turistlerin en çok ilgi 

gösterdiği gastronomik lezzetler arasında; Edirne Tava Ciğeri, badem ezmesi, köfte ve beyaz peynir yer almaktadır (Uca 

Özer vd., 2016). Özelikle ilk sıralarda tercih edilen Edirne Tava Ciğeri, 2010 yılında tescillenerek coğrafi iĢaret almıĢtır 

Edirne‟den 7‟si mahreç iĢareti, 4‟ü menĢe adı ile tescil ettirilmiĢ 11 ürün bulunmaktadır. Bu ürünler Tablo 2‟de 

gösterilmiĢtir. 

 
Tablo 2. Edirne‟nin Tescilli Coğrafi ĠĢaretleri  

 

Coğrafi ĠĢaretin Adı  
Tescil 

Tarihi  
Türü  Tescil Ettiren 

Edirne Ciğer Sarma 2022 Mahreç  Edirne Ticaret ve Sanayi Odası 

Deva-i Misk Helvası  2021 Mahreç  Edirne Ticaret Borsası 

Edirne Badem Ezmesi  2021 Mahreç Edirne Ticaret ve Sanayi Odası 

Edirne Mis Meyve Sabunu  2019 Mahreç   Edirne Ticaret ve Sanayi Odası 

KeĢan Satır Et  2012 Mahreç  KeĢan Ticaret ve Sanayi Odası 

Edirne Tava Ciğeri  2010 Mahreç  Edirne Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği 

Edirne Beyaz Peyniri  2007 Mahreç Edirne Ticaret ve Sanayi Odası 

Meriç Yer Fıstığı 2022 MenĢe Meriç Ziraat Odası 

Meriç Kara Kavunu  2021 MenĢe  Meriç Ziraat Odası 

KeĢan Siğilli Bamyası  2020 MenĢe  KeĢan Ticaret ve Sanayi Odası 

Ġpsala Pirinci  2016 MenĢe  KeĢan Ticaret ve Sanayi Odası 

Kaynak: Türk Patent ve Marka Kurumu 

 



BaĢvurusu yapılmıĢ olup süreci devam eden 5 ürün bulunmaktadır. Bu ürünler Tablo 3‟de gösterilmiĢtir. 

 
Tablo 3. Edirne‟nin Tescil BaĢvurusu YapılmıĢ Coğrafi ĠĢaretleri 

 

Coğrafi ĠĢaretin Adı 
BaĢvuru 

Tarihi 
Türü BaĢvuru Sahibi 

Edirne Kırmızısı 2022 Mahreç Trakya Üniversitesi 

Edirne Sarımsağı 2022 Mahreç  Edirne Ticaret ve Sanayi Odası 

ÇeribaĢı Kirazı 2022 MenĢe KeĢan Ticaret ve Sanayi Odası 

KeĢan Mahmutköy Kuru Fasulyesi 2022 MenĢe KeĢan Ticaret ve Sanayi Odası 

Uzunköprü Ayçiçek Yağı 2019 MenĢe Uzunköprü Ticaret ve Sanayi Odası 

Kaynak: Türk Patent ve Marka Kurumu 

 

2.2. Tekirdağ 

 

Tekirdağ ili, Kırklareli, Edirne, Ġstanbul ve Çanakkale illeri ile çevrili olup coğrafi konumu sayesinde turizm potansiyeline 

sahiptir (MenteĢ vd., 2016:28-45; Tuna ve Kurnaz, 2022-52-64). Köklü bir geçmiĢi ve farklı kültürlerden insanların bir 

arada bulunması nedeniyle zengin bir mutfak kültürü olan Tekirdağ‟ın akla gelen ilk ürünlerinden biri de Tekirdağ 

köftesidir (ÖzĢahin, 2015: 579-602; Sormaz vd., 2020:538-551). Tekirdağ‟a en son katılan Tekirdağ Soğanı ile birlikte 5‟i 

mahreç iĢareti, 3‟ü menĢe adı ile tescil ettirilmiĢ 8 ürün bulunmaktadır. Bu ürünler Tablo 4‟de gösterilmiĢtir. 

 
 Tablo 4. Tekirdağ‟ın Tescilli Coğrafi ĠĢaretleri 

 

Coğrafi ĠĢaretin Adı  
Tescil 

Tarihi  
Türü  Tescil Ettiren 

Hayrabolu Tatlısı  2021  Mahreç  Hayrabolu Belediyesi 

VelimeĢe Bozası  2021  Mahreç  Ergene Belediyesi, Ergene Kaymakamlığı 

Tekirdağ Peynir Helvası  2020  Mahreç  Tekirdağ Ticaret ve Sanayi Odası 

Tekirdağ Köftesi  2020  Mahreç  Tekirdağ Ticaret ve Sanayi Odası 

Karacakılavuz Dimi Dokuması  2019  Mahreç  Tekirdağ Ġl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

Tekirdağ Soğanı 2022 MenĢe Tekirdağ Ticaret ve Sanayi Odası 

Tekirdağ Yapıncak Salamura Asma 

Yaprağı  
2020  MenĢe  SüleymanpaĢa Ziraat Odası 

Malkara Eski KaĢarı  2017 MenĢe  Malkara Ticaret ve Sanayi Odası 

Kaynak: Türk Patent ve Marka Kurumu 

 

 



BaĢvurusu yapılmıĢ olup süreci devam eden 4 ürün bulunmaktadır. Bu ürünler Tablo 5‟de gösterilmiĢtir. 

 
Tablo 5. Tekirdağ‟ın Tescil BaĢvurusu YapılmıĢ Coğrafi ĠĢaretleri 

Kaynak: Türk Patent ve Marka Kurumu 

 

2.3. Kırklareli 

 

Kırklareli, Bulgaristan ile sınır hattı olan, Karadeniz‟e kıyı Ģeridi bulunan ve Edirne ile Tekirdağ‟a komĢu olan bir Ģehirdir 

(Tuna ve Kurnaz, 2022-52-64). Kırklareli, Trakya topraklarının kültürel zenginliklerini bünyesinde barındırmakta ve tarih 

boyunca Avrupa ile Anadolu arasında bir köprü görevi üstlenmiĢtir (Çakır vd., 2014). Tarih boyunca yaĢayan veya göç 

etmiĢ insanların beslenme alıĢkanlıkları ve bölgede yetiĢen besin çeĢitlerine göre Kırklareli ilinin yöresel mutfak kültürü 

ĢekillenmiĢtir (Sormaz vd., 2020:538-551). Kırklareli‟nin öne çıkan gastronomi değerlerinde coğrafi iĢaretli ürünler, bölge 

destinasyonu açısından oldukça önemli bir yer tutmaktadır (Suna ve Uçuk, 2018: 100-118). Kırklareli‟de 1‟i mahreç iĢareti, 

3‟ü menĢe adı ile tescil ettirilmiĢ 4 ürün bulunmaktadır. Bu ürünler Tablo 6‟da gösterilmiĢtir. 

 
Tablo 6. Kırklareli‟nin Tescilli Coğrafi ĠĢaretleri 

Coğrafi ĠĢaretin Adı  
Tescil 

Tarihi  
Türü  Tescil Ettiren 

Kırklareli Hardaliyesi  2017  Mahreç  Kırklareli Ticaret ve Sanayi Odası 

Kırklareli Kıvırcık Kuzu Eti  2021 MenĢe  
Kırklareli Damızlık Koyun ve Keçi 

YetiĢtiricileri Birliği 

Kırklareli MeĢe Balı  2021 MenĢe  Kırklareli Ġl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

Kırklareli Beyaz Peyniri  2020  MenĢe  
Kırklareli Ticaret ve Sanayi Odası, Kırklareli 

Ticaret Borsası 

Kaynak: Türk Patent ve Marka Kurumu 

 

BaĢvurusu yapılmıĢ olup süreci devam eden 3 ürün bulunmaktadır. Bu ürünler Tablo 7‟de gösterilmektedir. 

 
Tablo 7. Kırklareli‟nin Tescil BaĢvurusu YapılmıĢ Coğrafi ĠĢaretleri 

Coğrafi ĠĢaretin Adı  
BaĢvuru 

Tarihi  
Türü  BaĢvuru Sahibi 

Brakana Tatlısı 2022 Mahreç 
Büyükmandıra El Sanatları ve Doğal YaĢam 

Derneği 

Kırklareli Eski KaĢar Peyniri 2022 MenĢe Kırklareli Ticaret ve Sanayi Odası 

Babaeski Sarımsağı 2022 MenĢe Babaeski Ticaret Borsası 

Kaynak: Türk Patent ve Marka Kurumu 

Coğrafi ĠĢaretin Adı  
BaĢvuru 

Tarihi  
Türü  BaĢvuru Sahibi 

Çorlu Kuzu Ciğer Sarma 2022 Mahreç  
Çorlu Ticaret ve Sanayi Odası, Çorlu 

Belediyesi 

Tekirdağ Saray Küçükyoncalı KeĢkeği/ 

Küçükyoncalı KeĢkeği 
2021 Mahreç  Saray Belediyesi 

Hayrabolu Çerkezmüsellim Köftesi / 

Hayrabolu Çerkezmüsellim Pabuç Köftesi 
2021 Mahreç Hayrabolu Belediyesi 

Seymen Kavunu 2022 MenĢe Çorlu Ticaret ve Sanayi Odası 



2.4. Çanakkale 

 

Günümüze kadar pek çok kültürü bir arada bulunduran ve kıyılarıyla Avrupa ile Asya‟yı birleĢtiren Çanakkale, ılıman 

iklimi, çeĢitli tarımsal ürünleri, yöresel yemekleri, el sanatları, tarihi ve kültürel değerleriyle zengin bir turizm merkezi 

olma potansiyeline sahiptir (Genç, 2013:67; Bucak ve AteĢ, 2014: 315-328). Çanakkale‟de 2‟si mahreç iĢareti, 8‟i menĢe 

adı ile tescil ettirilmiĢ 10 ürün bulunmaktadır. Bu ürünler Tablo 8‟de gösterilmiĢtir. 

 
Tablo 8. Çanakkale‟nin Tescilli Coğrafi ĠĢaretleri 

 

Coğrafi ĠĢaretin Adı  
Tescil 

Tarihi  
Türü  Tescil Ettiren 

Bayramiç Tahin Helvası  2021  Mahreç  Bayramiç Ziraat Odası 

Çanakkale El Halısı  1997 Mahreç  Çanakkale Belediyesi 

Lapseki ġeftalisi 2022 MenĢe Lapseki Ziraat Odası 

Bayramiç Zeytinyağı  2022 MenĢe  Bayramiç Ziraat Odası 

Geyikli Zeytinyağı  2021 MenĢe  
S.S. Geyikli Beldesi Tarımsal Kalkınma 

Kooperatifi 

Yenice Kırmızı Biberi  2021 MenĢe  Yenice Ziraat Odası 

Bozcaada ÇavuĢ Üzümü  2020 MenĢe  S.S. Bozcaada Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 

Bayramiç Elması   2016   MenĢe  Bayramiç Ziraat Odası 

Bayramiç Beyazı  2012 MenĢe  Bayramiç Ziraat Odası 

Ezine Peyniri  2007 MenĢe  
Ezine Peynirini ve Mandıracılarını Koruma, 

GeliĢtirme ve Tanıtma Derneği 

Kaynak: Türk Patent ve Marka Kurumu 

 

BaĢvurusu yapılmıĢ olup süreci devam eden 7 ürün bulunmaktadır. Bu ürünler Tablo 9‟da gösterilmiĢtir. 

 
Tablo 9. Çanakkale‟nin Tescil BaĢvurusu YapılmıĢ Coğrafi ĠĢaretleri  

 

Coğrafi ĠĢaretin Adı  
BaĢvuru 

Tarihi  
Türü  BaĢvuru Sahibi 

Çanakkale Dallısı 2022 Mahreç  Çanakkale Ġl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

Biga Peynir Tatlısı 2022 Mahreç  
Biga Belediyesi, Biga Ticaret ve Sanayi 

Odası, Biga Ziraat Odası 

IĢıkeli Nohut Kahvesi 2022 Mahreç  
Biga Belediyesi, Biga Ticaret ve Sanayi 
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3. COĞRAFĠ ĠġARETLEME ÇALIġMALARI VE BÖLGE EKONOMĠSĠNE KATKISI 

 
Ülkemizde coğrafi iĢaretli ürün sayısı her geçen gün artmakta ve bu ürünler giderek daha da popüler hale gelmektedir 

(Akyurt ve Güler, 2019: 164-182). Coğrafi iĢaretli ürünler sayesinde, bölgede tarımsal üretim, istihdam ve pazarlama 

olanakları artarken, yurt dıĢı piyasalara ürünlerin ihracatı kolaylaĢtığından ülke ekonomisine de önemli ölçüde katkıda 

bulunulmaktadır (Orhan, 2012; 243- 254; PektaĢ vd., 2018: 65-82; Suna ve Uçuk, 2018: 100-118). Coğrafi iĢaretleme ile 

sadece belirli bir bölgenin değil, aynı zamanda ülkenin milli ve kültürel değerleri korunmakta ve tanıtılmaktadır. Yöresel 

ürünleri ön plana çıkararak, tüketiciler açısından ürünleri tanıtıcı bir iĢlev gören turizm, en önemli ekonomik unsurlardan 

biridir. Bu bağlamda, coğrafi iĢaretlerin yetiĢtiği veya üretildiği yerlerin kültürünü merak eden ziyaretçiler, o bölgelere 

giderek turizmin canlanmasına katkıda bulunmaktadır. Özelikle el sanatları ile gastronomik ürünler bölgede ilgi çekmekte 

ve turizm gelirlerini artırmaktadır (Mercan ve Üzülmez, 2014: 68-90; Üzümcü vd., 2017: 132-140; Yalçın, 2019: 27). 

 

Bir ürünün coğrafi iĢaret amblemi ile satılması, tüketiciler açısından kalite ve güveni temsil etmektedir. Bu sayede hem 

ürüne hem de bölgeye olan talep artmakta ve bölgenin coğrafi iĢaretli ürünler dıĢında da gelir elde edebilmesi 

sağlanmaktadır. Yapılan bir çalıĢmada, tüketicilerin %58.9'unun coğrafi iĢaretli bir gıdaya daha fazla ödeyebileceği 

belirlenmiĢtir (Meral ve ġahin, 2013:16-24). Ancak Türkiye‟de coğrafi iĢaretli ürünlerde etiketleme veya markalamanın 

yeterince yapılmamasından dolayı tüketiciler, coğrafi iĢaretli ürün tüketip tüketmediğini bilememektedir (ġahin ve Meral, 

2012: 88-92).  Ayrıca coğrafi iĢaretlerin tescilinden sonra ürün fiyatlarında artıĢ meydana gelmekte ve böylece bir yandan 

üreticilere de önemli gelir artıĢı sağlanırken, diğer yandan bölgede kırsal kalkınma da desteklenmiĢ olmaktadır (Ertan, 

2010: 157-170; Karakulak, 2016:1-113; Üzümcü vd., 2017: 132-140). 

 

GöynüĢen (2011), yaptığı anket çalıĢmasını Edirne mutfağında en fazla öne çıkan ürünler olması nedeniyle tava ciğer, 

badem ezmesi, beyaz peynir ve köfte olmak üzere bu dört ürünle sınırlı tutmuĢtur. Ankete katılanların %45,6‟sı Edirne 

denildiğinde akla ilk olarak yemek kültürünün geldiğini belirtmiĢlerdir. Katılımcılara göre, Edirne‟ye ait yemeklerin baĢka 

illerde tanınması, Ģehre gelen ziyaretçilerin yemek seçimlerini etkilemekte ve gelen ziyaretçiler yöresel yemekleri tercih 

etmektedirler. Katılımcıların ortak görüĢü, Edirne‟nin gastronomisine yönelik tanıtımın yetersiz olduğu yönündedir ancak 

Edirne tava ciğerinin diğer ürünlerden daha fazla tanındığı ve Edirne‟yi en fazla tanıtan ürün olduğu sonucuna varılmıĢtır. 

 

Mercan ve Üzülmez‟in 2014 yılında coğrafi iĢaretleme ile ilgili Çanakkale‟de yapmıĢ oldukları çalıĢmada, bölgedeki ilgili 

kurum veya kuruluĢ temsilcileriyle görüĢülmüĢ ve ortak görüĢ olarak Ezine Peyniri dıĢındaki diğer coğrafi iĢaretli ürünlerin 

pek bilinmediğini belirlemiĢlerdir. 

 

Karakulak (2016), yaptığı bir çalıĢmada Edirne, Kırklareli ve Tekirdağ‟a gelen ziyaretçilere anket uygulamıĢ ve bunun 

sonucuna göre katılımcıların büyük çoğunluğu,  Edirne tava ciğerinin coğrafi iĢaret aldığını bildiklerini belirtirken, “KeĢan 

Satır Et ve Edirne Beyaz Peyniri” ürünlerinin coğrafi iĢaret aldığını bilmediklerini belirtmiĢlerdir. Ayrıca ziyaretçilerin 

çoğunluğunun aklına ilk olarak Edirne denildiğinde “ciğer”, Kırklareli denildiğinde “Ġğneada” ve Tekirdağ denildiğinde 

“köfte” geldiği belirlenmiĢtir. Ziyaretçilerin gastronomik ürünler hakkındaki görüĢleri incelendiğinde; yöresel yiyeceklerin 

ili iyi bir Ģekilde temsil ettiği, bu yiyecekleri tatmak için il dıĢından gelen ziyaretçilerin olduğu ve ili tekrar ziyaret 

etmelerinde yöresel yiyeceklerin etkili olduğu tespit edilmiĢtir. Bu çalıĢmayla birlikte, Trakya bölgesi illerinin çoğunlukla 

gastronomik ürünleriyle tanındığı, bu ürünlerin coğrafi iĢaret almıĢ olmasının gastronomik kimlik oluĢturmada etkili olduğu 

ancak tanıtımlarının yeterince yapılmadığı sonucuna varılmıĢtır. 

 

Sormaz vd. (2020) yaptıkları çalıĢma sonucunda, yerli turistlerin %24.5‟inin, yabancı turistlerin ise %23.5‟inin Trakya 

bölgesi denildiğinde akıllarına gelen ilk yemeğin Tekirdağ köftesi olduğunu belirlemiĢlerdir. 

 

Everest vd. (2022) tarafından, Çanakkale ilindeki çiftçilerin coğrafi iĢaretli ürünler hakkındaki bilgi düzeylerini incelemek 

için bir anket çalıĢması yapılmıĢtır. Bu çalıĢma sonucunda, çiftçilerin sadece %21.3‟ünün coğrafi iĢaretli ürünler hakkında 

detaylı bilgi sahibi olduğu ve ürün kavramını duymayan üreticilerin çoğunlukta olmasına rağmen %71,9‟unun da coğrafi 

iĢaretli ürünler konusunda eğitim almak istediği belirlenmiĢtir. 

 

Coğrafi iĢaretler konusunda yapılan çalıĢmalar sonucunda, bu ürünlerin ekonomik olarak ve gastronomi turizmi açısından 

bölgelere katkısının yüksek olduğu ancak tescillenmesinde ve tanıtılmasında yeterli çalıĢmaların yapılmadığı görülmektedir 

(Boyraz, 2018: 36-49).  

 

SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 
Trakya Bölgesi sahip olduğu doğal, kültürel ve geleneksel zenginliklerden dolayı coğrafi iĢaret alabilecek ürünler 

bakımından da oldukça zengindir. Bu çalıĢma kapsamında Trakya Bölgesi illerinden olan Edirne, Kırklareli, Tekirdağ ve 

Çanakkale‟nin coğrafi iĢaret almıĢ ve baĢvuru sürecinde olan ürünleri incelenmiĢtir.  2022 yılı Aralık ayı itibariyle Edirne, 

Kırklareli, Tekirdağ ve Çanakkale‟de 33 adet coğrafi iĢaret tescili almıĢ ürün bulunmaktadır. Coğrafi iĢaret baĢvurusu 

yapılmıĢ 19 adet ürün ise Türk Patent ve Marka Kurumu tarafından değerlendirilme aĢamasındadır. Coğrafi iĢaret tescil 

süreci devam eden ürün sayısı düĢünüldüğünde ise yakın zamanda bölgenin coğrafi iĢaretli ürün sayısında ciddi bir artıĢ 



olacağından dolayı Trakya Bölgesi baĢta olmak üzere ülkemizin de ekonomik açıdan kalkınmasına ciddi oranda katkı 

sağlayacağı düĢünülmektedir. Coğrafi iĢaretli ürünlerin, turizme, kırsal kalkınma ile istihdama olumlu etkileri olmakta ve 

bu ürünlerin tanıtımlarının iyi bir Ģekilde yapılması sayesinde Trakya Bölgesinin turizm potansiyeli ön plana çıkabilecektir. 

Sonuç olarak, herhangi bir yöreye özgü geleneksel ürünlerin bir yandan coğrafi iĢaret alması desteklenirken, diğer yandan 

bu ürünlerin kaliteli ve hassas bir üretim prosesinden geçirilerek etkili bir denetim ve kalite kontrol sistemi ile tüketicilerin 

beğenisine sunulması sağlanmalıdır. 
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